
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 
 «20» июля   2020 года                                                                               № 450 

 

 

О мерах по повышению качества общего образования 

на территории Красненского района 

 

 

  В целях повышения качества общего образования в 

общеобразовательных учреждениях Красненского района,  приказываю: 

1. Утвердить  комплекс мер по повышению качества общего 

образования (приложение 1). 

2. МЦОКО отдела образования (Закурдаева О.Б.) обеспечить 

реализацию комплекса мер. 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на  старшего 

методиста МЦОКО  Закурдаеву О.Б. 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Красненского района                                   С.Н.Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комплекс мер по повышению качества общего образования 

на территории Красненского района 

№ 

п/п 

мероприятие срок ответственные 

1 Проведение статистического анализа и подготовка аналитических материалов по 

итогам проведения ГИА-9, ГИА-11 в разрезе общеобразовательных учреждений 

района,  выявление школ со стабильно низкими результатами ЕГЭ и ОГЭ 

Ежегодно до 01 

сентября  

МЦОКО, ОУ 

2 Проведение совещания по вопросам повышения качества образования в рамках 

августовского совещания, индивидуальные собеседования по исполнению и 

корректировке муниципального плана по повышению качества образования 

август МЦОКО, ОУ 

3 Организация работы с обучающимися, которые не получили аттестат о среднем 

общем образовании. Подготовка их к пересдаче ГИА-11 по обязательным учебным 

предметам. 

В течение учебного 

года 

ОУ 

4 Корректировка базы  курсов повышения квалификации для учителей 

общеобразовательных учреждений района 

Август,  сентябрь  МЦОКО 

5 Организация курсов повышения квалификации для учителей общеобразовательных 

учреждений района с низкими показателями качества образования 

ежегодно МЦОКО, ОУ 

6 Корректировка методических рекомендаций, направленных на совершенствование 

работы с обучающимися,  имеющими затруднения по русскому языку и математике 

ежегодно МЦОКО 

7 Корректировка планов общеобразовательных учреждений по профориентационной 

работе  с учетом результатов ОГЭ, ЕГЭ по предметам по выбору 

ежегодно МЦОКО,  ОУ 

8 Анализ пробных ЕГЭ в общеобразовательных учреждениях со стабильно низкими 

показателями ЕГЭ, разработка индивидуальных планов работы с обучающимися 11 

классов 

Ежегодно,  декабрь МЦОКО 

9 Мониторинг учебных планов и изучение материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений со стабильно низкими показателями ЕГЭ 

ежегодно МЦОКО, ОУ 

 

 

 

 

http://business_thesaurus.academic.ru/8907/%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%BA%D0%B0


 

 

 

 


	ПРИКАЗ

